
PARDUB|CKÝ KRAJ
Krajský ú řad
Finanč ní odbor

zPRÁvn
o výsledku přezkoumání  hospodařen í  za rok 2015

obce Kostěnice lČ  ooz7382L

přezkoumání  se uskuteč nilo ve dnech:
dne 14. prosince 2015 jako Dí lč í  přezkoumání
dne 6. č ervna 201-6 jako Koneč né  přezkoumání

Přezkoumání  hospodaření  za rok ve smyslu ustanovení  § 42, § 53 (týká se DSO) zákona
č .12812000 Sb., o obcí ch, ve znění  pozděj¹ í ch předpisů , a y souladu se zákonem
č .42012004 Sb., o přezkoumávání  hospodaření  ú zemní ch samosprávných celků
adobrovolných svazků  obcí , ve znění  pozděj¹ í ch předpisů  a bylo zahájeno dne 1. 9.2015
krajslým ú řadem dopisem a předání m pověření .

Přezkoumané  období  od 1.1.2015 do 31.12.2015.

1. Dí lč í  přezkoumání  bylo vykonáno na ú řadu obce dne t4.12.2015.
2. Koneč né  přezkoumání  bylo vykonáno na ú řadu obce dne 6.6.2016

Přezkoumání  vykonaly:

- kontrolor pověřený Ťizení mpřezkoumání : Věra Lou¾ ilová
- kontroloři:

- Miloslava Jí lková

Pověření kpřezkoumání ve smyslu § 5 č . 42012004 Sb. a § 4 a §6 zákonač .255t2012
Sb.lydal Krajský ú řad Pardubické ho kraje dne 1.7.2015.

Přezkoumání  bylo vykonáno výběrovým způ sobem.

Při přezkoumání  byli pří tomni: Václav Pulkrábek - starosta obce,

Věra Fibichová - ú č etní  obce,
Ing. Petra Svatoňová - ú č etní  obce,

Kornenské honáměďí  125,532 11Padubie,rel;+42O4g6O26530,7246ýO§, E+nail: ian.s|avik@pardubirlq/krai.cz
-1-



předmět přezkoumání :

Předmětem přezkoumání  hospodaření  jsou oblasti hospodaření  uvedené  v § 2 odst. 1
a 2 zákona ě. 42012004 Sb., posouzené  podle hledisek uvedených v § 3 tohot o zákona.

Při Posuzování  jednotlivých právní ch ú konů  se lychází  ze zné ní  právní ch předpisů
_p_lt11tj_9lr_,}9_dni__us_kuteč nění tohotoú konu.

Podle ustanovení  § 2 odst. 3 zé kona č . 42012004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání
ú daje, na které  se vztahuje povinnost mlč enlivosti podle daňové ho řádu.

Poslední  kontrolní  ú kol vzdání m se práva podat námitky byl uč iněn dne 6. 6.2016.

A. VÝsledek dí lč í ch přezkoumání
A.I. Chyby a nedostatky napravené  v prů běhu dí tč í ch přezkoumání za2013

nebyly zji¹ těny chyby a nedostatky.

A.II. Ostatní  chyby a nedostatky

Při přezkoumání  hospodaření  nebyly zji¹ těny chyby a nedostatky.

B. oblasti přezkoumání . u kteŇch nebyly zii¹ těnv chvbv a nedostatkv
podle ustanovení  § 10 odst. 3 pí sm. a) zákonač .42012004 Sb., které  jsou uvedeny v

č lenění  podle ustanovení  § 2 odst. 1 a 2 uvedené ho zákonaz
1. 2 odst. 1 pí nlmu a

tÝkaj í cí ch se rozpoč tových prostředků

- přezkoumán: Ano

Ustanovení  § 2 odst. 1 pí sm. c) náklady a vÝnosy podnikatelské  č innosti ú zemní ho celku
- přezkoumán: Ano

Ustanovení  § 2 odst. 1 pí sm. d) peně¾ ní  operace. tÝkají cí  se sdru¾ ených prostředků
{vnakládanÝch na základě smlouvy mezi dvěma nebo ví ce ú zemní mi celky. anebo na
základě smlour,ry s jinÝmi právnickými nebo fyzickými osobami

- přezkoumán: Ano

Ustanovení  § 2 odst. 1 pí sm. e) finanč ní  operace. týkají cí  se cizí ch zdrojů  ve sm},slu
právní ch předpisů  o ú č etnictví

- přezkoumán: Ano

2 odst. 1 oí sm. í  a nakládání  s
Narodní ho fondu a s dal¹ í mi prostředk}, ze zahranič í  posk}tnutými na základě
mezinárodní ch smluv

- přezkoumán: Ano

Kornenské ho nárněďí  125, 532 11 Pardubice, Tel.: +420 466 026 530,724652O§, Ema|l:
-2-

í ch

J.

4.

5.

6.

- přezkoumián: Ano



7. Ustanovení  § 2 odst. 1 pí sm. g) vyú č tování  a r,ypořádání  finanč ní ch váahů  ke státní mu

10.

tů m krai obcí " k iinÝm m fond
k dal¹ í m osobám

- přezkoumán: Ano

8. Ustanovení  § 2 odst. 2 pí sm. a) naklád¾ ní  a hospodaření  s maietkem ve vlastnictví
ú zemní ho celku

- přezkoumán: Ano

9. Ustanovení  § 2 odst. 2 pí sm. b) nakládání  a hospodaření  s majetkem státu. s ní m¾
hospodaří  ú zemní  celek

- přezkoumán: Ano

- přezkoumán: Ano

11. Ustanovení  § 2 odst. 2 pí sm. d) stav pohledávek a závazků  a nakládání  s nimi
- přezkoumán: Ano

12. Ustanovení  § 2 odst. 2 pí sm. e) ruč ení  za závazk}, fi.zických a právnických osob

- přezkoumán: Ano

l3.Ustanovení  § 2 odst. 2 pí sm. fl zastavování  movitých a nemovitých věcí  ve prospěch
třetí ch osob

- přezkoumán: Ano
14. Ustanovení  § 2 odst. 2 pí sm. g) zřizování  věcných břemen k majetku ú zemní ho celku

- přezkoumán: Ano

15.Ustanovení  § 2 odst. 2 pí sm.h) ú č etnictví  vedené  ú zemní m celkem
- přezkoumán: Ano

16.Ustanovení  § 9 Kontrola nakládání  s pří spěvkem a se svěřeným majetkem

- přezkoumán: Ano

c. plnění  opatření  k odstranění  nedostatků  zii¹ těnÝch v předchozí ch letech
C.I. Při přezkoumání  hospodaření  ú zemní ho celku v předchozí ch letech

nebyly zji¹ těny chyby a nedostatky.

D. Závěr z přezkoumání  hospodaření  za rok 2015

D.I. Při přezkoumání  hospodaření  obce za rok 2015 podle § 2 a § 3 zé kona č .
42012004 Sb.

4 nebyly zji© těny chyby a nedostatkyn kromě chyb a nedostatků  zji¹ těných při dí lč í ch
přezkoumání ch, které  byly j¾  napraveny

D.II. Upozornění  na pří padná rizika, která lze dovodit ze zji¹ těných chyb
a nedostatkŮo která mohou mí t negativní  dopad na hospodaření  ú zemní ho celku
v budoucnu:
Kornenské ho nárněďí 125,53211 Pardubie, Tel.:+42OffiOm530,724652O§, Email,

-3-

uskuteč ňování



a) podí l pohledávek na ú zemní ho celku 0,82 Yo

b) podí l závazkina ú zemní ho celku I,90 Yo

c) podí l zastavené ho jetku na celkové m majetku ú zemní ho celku ........... 0 %

Při přezkoumání  hospodaření  nebyla zji¹ těna ¾ áďná záva¾ ná rizika, která by mohla mí t
negativní  dopad na hospodaření  ú zemní ho celku v budoucnosti.
D.III. Poměrové  ukazatele zji¹ těné  při přezkoumání  hospodaření :

V Kostěnicí ch, dne 6. č ervna2016

Jmé na a podpisy kontroloru áč astněných na přezkoumání  hospodaření :

Věra Lou¾ ilová

kontrolor pověřený ří zení m přezkoumání
podpis kontrolora pověřené ho ří zení m

přezkoumání

Miloslava Jí lková l4
LL+

kontrolor 6pis kontrolora

Tato zpráva o vÝsledku přezkoumání :

je návrhem zprávy o výsledku přezkoumání  hospodaření , aje mo¾ no ke zji¹ tění  v ní
uvedené  podat pí semné  stanovisko ve lhů tě do 15 dnů  ode dne předtání  zprfury
kontrolorovi pověřené mu ří zení m přezkoumání . Koneč ným zné ní m zprávy se stává,
tento návrh okam¾ ikem marné ho uplynutí  lhů ty stanovené  v § 6 odst. 1 pí sm. d)
zé kona č .42012004 Sb., k podání  pí semné ho stanoviska kontrolorovi pověřené mu
í í zení m přezkoumání . Kontrolor pověřený řizení m přezkoumání  m.ů ¾ e v odů vodněné m
pří padě stanovit lhů tu del¹ í .
se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, přiěem¾  se jeden stejnopis předává statutární mu
zástupci kontrolované ho subjektu a druhý stejnopis se zakládá do pří slu¹ né ho spisu
Krajské ho uřadu Pardubické ho kraje.
při kontrolované  agendě bylo zji¹ těno, ¾ e ve sledované m období  bylo uplatněno celkem
0 po¾ adavků  dle zákonaě.10611999 Sb., o svobodné m pří stupu k informací m
nedí lnou souč ástí  zprfury je seznam dokumentů  vyl¾ itých při přezkoumání  a uvedených
v pří loze.
s obsahem zprávy o výsledku přezkoumtání  hospodaření  obce Kostěnice o poč tu 8 stran
byl seznámen a její  stejnopis převzal, Václav Pulkrábek

Kornenské ho ná,Těďí  125, 532 1 1 Padubie, Tel.; +420 466 026 530 ,724 652 0§, Email:.
-4-



V kontrolované m období  obec Kostěnice, dle prohlá¹ ení  obce, nehospodařil s majetkem
státu, neruč il svým majetkem za závazky f_yzických a právnických osob, nezastavil movitý a
nemovit} majetek, neuzavřel směnnou smloulu a smloul,tl o výpů jč ce týkají cí  se nemovité ho
majetkr;, smloul.u o přijetí  nebo poskytnutí  ú věru nebo pů jč ky, smloulu o poskytnutí  dotace,
smlouvu o převzetí  dluhu nebo ruč itelské ho závazku, smloul,rr o přistoupení  kzávazku a
smlouvu o sdru¾ ení , nekoupil ani neprodal cenné  papí ry, obligace, neuskuteč nil majetkové
vklady, neuskuteč nil veřejné  zakázky malóho rozsahu (§ 12 odst. 3 zák. ě. I3712006 Sb.).

Pouč ení :

Územní  celek je ve smyslu ustanovení  § 13 odst. 1 pí sm. b) zákona č . 42012004 Sb.,
povinen přijmout opatření  k nápravě chyb a nedostatků  uvedených v té to zprávé  o výsledku
přezkoumiání  hospodaření  a podat o tom pí semnou informaci přezkoumávají cí mu orgánu,
atonejpozději do 15 dnů  po projednání té to zprávy spolu se závěreč ným ú č tem vorgánech
ú zemní ho celku.

Územní  celek je dále ve smyslu ustanovení  § 13 odst. 2 zákona č . 42012004 Sb., povinen
v informací ch podle ustanovení  § 13 odst. 1 pí sm. b) té ho¾  zákona uvé st lhů tu, ve které  podá
pří slu¹ né mu přezkoumávají cí mu orgánu pí semnou zprávu o plnění  přijatých opatření  a v té to
lhů tě pří slu¹ né mu přezkoumávaj í cí mu orgánu uvedenou zptávu zaslat.

Nesplnění m těchto povinností  se ú zemní  celek dopustí  správní ho deliktu podle ustanovení

§ 14 odst. 1 pí sm. b) a c) z¾ kona ě. 42012004 Sb. a za to se ulo¾ í  ú zemní mu celku
podle ustanovení  § 14 odst. 2 zákonač . 42012004 Sb. pokuta do qý¹ e 50.000,00 Kč .

yáclav pulkrábek

starosta obce

věra Fibichová Wl-_
ú č etní  obce

Ing. Petra Svatoňová

podpis ú č etní  obce

?u
..l ......

s ú č etníú č etní  obce podpi obce

václav pulkrábek

starosta obce podpis starosty obce

Kornenské ho nárr,ěďí  125, 532 ,1 
1 Padubice ,Td:. +42O ffi 026 5§,724 6ý O§, E+nail: ian.slavk@pardubil§lmi.cz

-5-

ů BEC K$ST,ENICE
8 .530 02 Pardubice

podpis starosty obce



pří loha ke zprávě o vÝsledku přezkoumání  hospodaření  za rok
2015.

Kornenské ho niáměďí  125,53211 Pardubie, Tel.: +420466 026 530,7246520§, E+nail: ian.slavik@pardubi*krai.cz
-6-

Návrh rozpoč tu
o Náwh rozpoč tu na rok 2015 byl zveřejněn na ú řední  desce ode 1. 12. 2014 do I7. t2.

2014 také  v elektronickó podobě.

Rozpoč tová opatření
o Il20I5 ZO í 9.3.2015
o 2l20l5 ZO ll. 6.2015
o 3l20I5 ZO I7.9.2015
o 4l20I5 ZO 17. 12.2015
Rozpoč tový l}hled
c 2015 -20í 7
Schválený rozpoč et
o ZO 18.12.2014
Stanovení  závazný ch ukazatelů  zří zeným organizací m
. M©  Kostěnice stanovení  závazné ho ukazatele rozpoč tu - ze dne tg. 12.2014
. M©  Kostěnice HY zarok20l4 - ZO t9.3.2015
o MS Kostěnice ú č etní  závěrkazarok2}I4 - ZO 19.3.2015
Závěreč ný ú č et
a ZO 19.3.2015 schvaluje závěreč ný ú č et a qisledky přezkoumání bezvýhrad. Návrh

závé reěné ho ú č tu zarok2014 byl spolu hospodaření m zŤ í zené  PO zveřejněn na ú řední
desce od 3. 3. 2015 do 19. 3. 2015 azptáva o výsledku hospodaření  zarok2Ot4byla
zveřejněna od26.2.2015 do 16. 3.2015 také  v elektronické  podobě.

Bankovní  vYpis
a Výpisy z bankovní ch ú č tů  vedené  u Komerč ní  banky, a.s. a Č eské  národní  banky ze

dne 30. 9.20|5. Zistatky jednotlivých bankormí ch ú č tů  ke dni 30. 9. 2015 ověřeny a
souhlasí  na ú č etní  stav ú č tu 23I - Základní bě¾ ný ú č et v rozvaze sestavené  za období
09l2al5.

Dohoda o hmotné  odpovědnosti
o uzavřená s ú č etní  obce dne 28. 12.2009
Evidence poplatků
o Evidence mí stní ch poplatků  vedena systé mem DDp
. předpis pohledávek z mí stní ch poplatků  byl předlo¾ en ke kontrole
Faktura
o do¹ lé  faktury ě.210063 - ě.210126 za období  0612015 - 0912015, vč etně zé unamu o

likvidaci k do¹ lé  faktuře

Inventurní  soupis majetku a záv azků
o Ke dni 31. 12. 2015

omač ení  v¹ ech dokladů  a jiných materiálů  vyu¾ itých při přezkoumání :



o Směrnice o inventarizaci - plán inventur ze dne I. 12. 2015
o Prezenč ní  listina pří tomných na ¹ kolení  k inventarizaci ze dne 17. 12.2015
o Inventarizaění zprávazarok2015 ze dne 11. I.2016
Kniha do¹ lých faktur
. zarok2015
Odměňování  č lenů  zastupitelstva
o ZOzedne4.II.2014
o Poč et obyvatel k 1. 1. 2015 - 501

o Mzdové  listy ěl. ZO 0I - I2l20I5
pokladní  doklad
o Pří jmové  a výdaj ové  pokladní  doklady ě. 301 - č . 354 za obdobi 07 l20l5 - 09l20I5 .

Pokladní  kniha (dení k)
. za období  07l20I5 - 09l20I5
o zů statek ke dni 30 . 9 . 201 5 ověřen a souhlasí  na stav ú č tu 26l - Pokladna y tozyaze

sestavené  za období  09 l20l 5

Pří loha rozvahy
o sestavená ke dni 30. 9. 2015,3I. 12.2015
Rozvaha
o sestavenáke dni 30. 9.2015,3l. 12.2015
ú č etní  dení k
. za období  0612015 - 09l20I5
ú č etní  doklad
. Úč etní  doklady ě.210063 - č .2tot26 k do¹ lým fakturiám, č . 100068 - č . 100101 k

bankovní m v}pisů m KB, a.s. zaobdobí  0612015 - 09l20T5.

YÝkaz pro hodnocení  plnění  rozpoč tu
o Ke dni 30. lI.2015,3I. 12.2015
Yýkazzisku aztráty
o sestavený ke dni 30. 9.2015,3I.12.2015
Rozvaha zí í zený ch pří spěvkových organizací
. M©  Kostěnice ke dni 30.6.2015
Y ýkaz zisku a ztr áQ zí í zený ch p ří s p ěvkových o rgan iza cí
. M©  Kostěnice ke dni 30. 6.2015
Darovací  smlouvy
o Darovací  smlouva ze dne 8. 1. 2015

Dohody o pracovní  č innosti
o Ze dne 30. 12.2014
Dohody o provedení  práce
o Zedne 30. 12. 2015,26. 11. 20I5,2I. 9. 2015, 10. 5. 2015, 5. l. 2015

Pracovní  smlouvy vč etně platových výměrů

Korenské lro náměďí  125,532 11 Pardubie, Tel,: +420466 026 530,7246ý0§, E+nait je!.slayiB@pardublMraj.cz
-7-



o Dodatek k pracovní  smlouvě ze dne ?2. I.2001 vč etně platové ho výměru
o Pracovní  smlouva ze ďne I. 7 .2015 vč etně platové ho výměru
o Dodatek k pracovní  smlouvě ze dne I. 4.2015 vč etně platové ho výměru
o Pracovní  smlouva ze dne 3. I.2014 vč etně platové ho qýměru
SmloulT a dal¹ í  materiáIy k přijafým ú č etoým dotací m
. KrÚ - POV - investič ní  dotace "Regenerace dětských hři¹ ť " - Kč  100.000,00
SmloulT o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod)
. Kupní  smlouva k prodeji pozemku p.č . 553l7l v k. ú . Kostěnice uzavřená dne 5. 11

2015.

Zveřejněné  zámé ry o nakládání  s majetkem
o Zámé r k prodeji pozemku zveřejněn v souladu s § 39, odst. 1 zákona č . 128/2000 Sb.,

o obcí ch ve znění  pozděj¹ í ch předpisů .

Dokumentace k veřejným zakázkám
o Energetické  ú spory - Mateřská ¹ kola kostěnice
Vnitřní  předpis a směrnice

Vnitřní  směrnice - opravné  polo¾ ky, í nventarizace majetku a závazki, podrozvaha a
evidence pro zpracování  pří lohy ú č etní  závěrky, směrnice pro č asové  rozli¹ ování
nakladŮ a výnosů , směrnice k aplikaci reálné  hodnoty u majetku urč ené ho k prodeji,
směrnice o poskytování  cestovní ch náhrad, směrnice o finanč ní  kontrola, vč etně
Podpisových vzoŇ, směrnice - evidence, ú č tování  a odepisování  majetku, oběh
ú č etní ch dokladů , vč etně podpisoqých vzoru.

Zápisy z jednání  zastupitelstva vč etně usnesení
o ZO 18. 12.2014, 19. 3. 2015, II. 6. 2015, 17. 9. 2015, I7. 12.2015
!49yé  přunání  k dani z pří jmu právnických osob k31.12.2014
o Daňové  pŤ í znání  k dani zpŤ í jmuprávnických osob k3I.12.2014
oZY
o Il2012 OZY o mí stní ch poplatcí ch
Uč etní  závé rka obce za rok 2014
. Úč etní  závěrkaobce zarok2}I4 - t9.3.2015
Zápisy z finanč ní ho výboru 2015
o Zápisy z finanč ní ho qýboru 2015 - ze dne 26. II.2015,19. 10. 20t5, 16.7.2OI5, 16,

4.2015
Zápisy z kontrolní ho výboru 2015
o Zápisy z kontrolní ho výboru 2015 - zamé sí c 01 - 09 2015

U1lĚ¹ r 7y/ ,, í . í . ?v 4á

Z ?. 6, 7z ?ff*l

KonÉ nské ho náněďí 125,53211 Pardubioe, Tel.: +420466 026530J246ý0§, Email: ian.slaMk@oardubirlq/knai.cz
-8-

9 es to,, /v


